

Wrocław: Monitoring wilka w obszarach Natura 2000

2021-02-09

Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska we Wrocławiu od dnia 1 marca 2019 r. realizuje projekt pn.: „Monitoring obszarów Natura 2000 i rezerwatów przyrody na Dolnym Śląsku” finansowany ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Projekt stanowi realizację działań z zakresu monitoringu stanu przedmiotów ochrony oraz realizacji celów działań ochronnych zapisanych w zarządzeniach Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu w sprawie ustanowienia planów zadań ochronnych dla obszarów Natura 2000. Głównym celem jest wypełnienie zapisów zarówno ww. aktów prawa miejscowego, jak i przeprowadzenie monitoringu na potrzeby sprawozdawczości do Komisji Europejskiej. Zgodnie z art. 112 ustawy o ochronie przyrody monitoring przyrodniczy polega na obserwacji i ocenie stanu oraz zachodzących zmian w składnikach różnorodności biologicznej i krajobrazowej, w tym typów siedlisk przyrodniczych oraz gatunków będących przedmiotem zainteresowania Wspólnoty, ze szczególnym uwzględnieniem typów siedlisk przyrodniczych i gatunków o znaczeniu priorytetowym, a także na ocenie skuteczności stosowanych metod ochrony przyrody. Realizacja projektu będzie się przyczyniała do zatrzymania utraty różnorodności biologicznej poprzez zwiększenie poziomu wiedzy na temat stanu ochrony zasobów przyrodniczych, trendów zmian, umożliwiając w rezultacie skuteczniejszą ich ochronę. Zrealizowanie projektu umożliwi poprawę stanu siedlisk przyrodniczych i gatunków w obszarach Natura 2000 i rezerwach przyrody. Dane uzyskane z monitoringu umożliwiają modyfikację zapisów dokumentów planistycznych dla obszarów chronionych w celu zapewnienia jak najlepszej ochrony przedmiotów ochrony i podjęcie działań zgodnie z aktualnymi uwarunkowaniami i zagrożeniami dla tych przedmiotów ochrony.



W ramach ww. projektu, w okresie od stycznia do września 2020 r. na zlecenie tut. Dyrekcji przeprowadzono monitoring wilka w obszarach Natura 2000 Dolina Dolnej Kwisy PLH020050, Wrzosowisko Przemkowskie PLH020015 i Wrzosowiska Świętoszowsko - Ławszowskie PLH020063. Wilki zamieszkujące ww. obszary Natura 2000 stanowią część większej subpopulacji wilków w Borach Dolnośląskich, których liczebność jest oceniana na 8 grup rodzinnych.

Dnia 3 lutego br. Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska we Wrocławiu zorganizowała spotkanie, podczas którego przedstawione zostały wyniki monitoringu wilka wraz z oceną stanu zachowania oraz identyfikacją i opisem zagrożeń. Z uwagi na sytuację epidemiologiczną związaną z rozprzestrzenianiem się wirusa COVID-19 przedmiotowe spotkanie odbyło się w formie online.

W spotkaniu udział wzięli przedstawiciele administracji samorządowej, administracji publicznej, administracji rządowej, Lasów Państwowych, Polskiego Związku Łowieckiego, organizacji ekologicznych i pracownicy naukowcy.

Poniżej link do filmu ze szczeniakami z Wrzosowisk Świętoszowsko-Ławszowskich:

<https://www.facebook.com/InstytutOchronyPrzyrodyPAN/posts/1486009828256044>

oraz [prezentacja z wynikami monitoringu wilka w obszarach Natura 2000 Dolina Dolnej Kwisy PLH020050, Wrzosowisko Przemkowskie PLH020015 i Wrzosowiska Świętoszowsko - Ławszowskie PLH020063](#).